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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. uppmana Kyrkornas världsråd att tillsammans med aktuella medlemskyrkor 

återuppta dialogen med icke-nukleära medlemmar av Nato, 
2. å Svenska kyrkans vägnar ta en aktiv del i en sådan dialog. 

Motivering 
Svensk nedrustningspolitik på kärnvapenområdet har varit mycket uppskattad av 
Kyrkornas världsråd (KV), och den ekumeniska rörelsen, genom att den varit aktiv 
och haft samsyn med kyrkornas hållning i dessa frågor. När Sverige nu ansluter sig 
till försvarsalliansen Nato och blir del av Natos kärnvapenparaply, förändras förutsät-
tningarna för kärnvapenpolitiken och samarbetet med internationella NGO:er på 
området, KV och den internationella kampanjen för att avskaffa kärnvapen, ICAN. 

Inför översynskonferensen av det Nukleära ickespridningsavtalet, NPT, 2005 
genomförde KV, tillsammans med medlemskyrkorna i aktuella länder, en dialog med 
några ickenukleära medlemmar av Nato kring diskrepansen mellan ländernas 
åtaganden i NPT och Nato. Enligt artikel 6 i NPT är länderna skyldiga att verka för 
kärnvapnens avskaffande, medan Natos strategiska doktrin beskriver samma vapen 
som avgörande (essential) för ländernas säkerhet. I dialogen för snart 20 år sedan 
fanns ett intresse hos flera länder att bearbeta dilemmat på ett seriöst sätt och ett 
engagemang hos medlemskyrkorna i dessa länder att bistå i dialogen. Bland de länder 
som besöktes fanns Kanada, Tyskland, Norge och Nederländerna. 

En sådan dialog är lika angelägen idag. Ingen kärnvapennedrustning har skett 
sedan 2005 och utvecklingen under 2022 har ytterligare försvårat det internationella 
dialogklimatet. Dessutom har Sverige, som nu ansökt om medlemskap i Nato, och 
därmed också Svenska kyrkan, intresse av att delta i en sådan dialog. 

Kyrkomötet bör därför uppdra till kyrkostyrelsen att föreslå att KV, tillsammans 
med aktuella medlemskyrkor, återupptar dialogen med icke-nukleära medlemmar av 
Nato samt att Svenska kyrkan tar aktiv del i en sådan dialog. 
 
Arboga den 3 augusti 2022 
 
Peter Weiderud (S)  Klas Corbelius (S) 


	Förslag till kyrkomötesbeslut
	Motivering

